bus promissio fuit: iamq; explicito opere, alacres nō solum telluris aditum, sed & turris fastigium occupant: quam scalis gradibusq; adorti, fundunt, obuios resiliētes obtruncant. Tunc Herborius eques Danicus, ne pontis angustijs officientibus, ac turba sociorum obstante, tardior superueniet, facilem ad hostes trāsum nouo irruptionis genere quæsiuit. Etenim armorum onere retento, profundo se credidit: quosq; gradu non poterat, incredibili nandi virtute præcessit. Quod saeculum æmulantibus ceteris, teneram pontis compagine in militum concursus repente subsidere coegerit. Cuius ruina Absalonē quoq; inter alios excussum, pessundedit: qui cum nandi attū callcreti, tamen si armis obsitus esset, non solum inter vndas securus emerit, verum etiam alios eius artis ignatos, ab imminenti periculo ^{Absalon nali} ~~pungimus~~.

10. Interea Scali non suppetentibus ad fugam nauigij, dolis se committere ausi, iisdem pro totundatis habitu eis cumiuoluentibus, ab insequebibus occupantur. Qui nimurum ob inusitatum nauigandi genus, ut suis miserabiles, ita nostris ridiculi fuere. Itaq; ludibrio permixta eorum infelicitas erat. Capto vico trucidantur matus, feminæ captiuantur. Fuere etiam qui regi capiendi Otimari consilium instillarent: quem ne recentis victoriæ gloriam viuis hominis perfida captione corrumperet, inuolatum dimisit, hostijs parcere, quām famæ nocere maluit. Cum omni deinde exercitu pristinum iter remensus, prius cladem, mox patriam repetiuit. Posteraestate Henricus Bauaria reuersus, apud Eydonā solenne cum Danis colloquium habuit: in quo ob prospectos rerum successus adeò se insolenter ac tumide egit, ut medium pontis, sic ut ante consueverat, visendi regis causa, transgredi recusaret, ne sibi dignitate præstare, quem petret, fatetur: in memor prorsus illum paternū, autumq; regimen gerere, sibi alieni imperij præfecturam cessisse. Quam insolentiam rex adeò patienter ac moderate tulerit, vt in eius occursum exequatis pontis spacijs, rāquam par, non maior descendere, honoratiorem feratur, si cum indignantis viri fastu humilitate certasceret. Siquidem prædictus mansuetudine animus, celsitudinem suā citra debitam maiestati venerationem submittere, quām aliena superbi exempli insolescere inakuit. Itaq; pace cum Henrico composita, Absalon cum leucus Stethinnense promontorij nauigationē haberet, Ieusibus laxis & ad iaciendū habilibus in eius littore levitatis nauigij onerat, vsutus eis ad castelli uitiationem, quod in publico negotiatorū portu considerat. Quibus nauigio impositis, ad idem castellū postera die perueniū: vbi cum munditiatu in gratia balneis veteretur, animaduertit cuiusdam nauis ēspecie trione venientis mentiōem fortis stantiū collocutione crebre scerere. Quam vt piraticā intellexit, semiloto corpore vestem poposcit, nauemq; quā in portu velata dimiserat, remigibus lituo cōtractis, cōscensam in altū dirigere curauit. Nicolaus quoq; qui clientelæ eius & stabuli cutā habebat, aliud nauigium tam pridem rūmarum vitio pessundatū, exhausta sentina, ad patientem nauigatiōis habitum celeriter perduxit. Sed Absalon velo, Nicolaus remigio piratas petebat. Qui cum Absalonis navigationem suam superare consiperent, callidum fugæ commentum amplexi, submissō velo contrariam vento navigationem remigio molieruntur. Id attentatibus, Nicolaus rate obvius fuit. Quam aduersa navigatione petentes, mira gubernatoris solertia fecellere. Nam cum ad eius penē coniunctū peruenissent, obliquato remigio in illud nauigij sui latus quod ab hostibus auersum erat, patiter concurrere iussi, reliqui se erigentis oppositu perinde ac mutuo hostilia quibus incessabantur iacula vitauere. Sic hoste eluso diuerticulum naēti, callidis nauigationis ambagibus recessus petebant. Quas tanta fugæ auditas ceperat, vt cum ingenio celorum vis in eorum nauigium effunderetur, etiam manus sagittis itaieci, manentibus spiculis, remigandi officia nō omittent. Adeo illos timoris magnitudo vulnerū molestiā negligere coegerit. Fuere etiam qui vndis impēsius obluctantes, vitam remigio finirent. Alij telis terga confixi, maiorem nauigandi, quām spicula proprijs corporibus auellendi cutā præstabant. Adeo illis minorum vulnerū dolorem maiorum metus ademerat. Cumq; anceps diu nauigationis certamen suisset, quod ex remigiorum volucritate pendebat, nostris tandem superantibus occupantur. Tunc quidam ex eis indubitate periculi metu ferrum expectante